IOANNES DE TURRE CREMATA.

CONFIRMAT eandem Ioannes de Turre Cremata, in Summa quam ædidit de Ecclesia libro secundo ca. 107. Vbi sic dicit. Ex prædictis infertur secundo correlatiue, q̄ ad Romanum Pontificem pertineat interpretari sacram scriptura

DE CAUSA MATRIMONII

scripturam, & dubia declarare, quæ emergunt, circa ius natu-
rale, siue diuinum. Hoc autem correllarium, sic ex superiori-
bus deducitur, pro quo primo notatur, quod determinare
dubia, in talib⁹ potest esse dupliciter. Vno modo, scilicet in-
quisitiue, sicut potest quilibet ex ingenio, vel habitu inquisi-
rere de dubiis alicuius scientiæ. Et isto modo declarare, pos-
test pertinere ad quemcūq; doctum in aliqua scientia. Et vo-
cat̃ determinatio, siue declaratio magistralis. Alio modo pos-
test accipi, declarare cum aliqua autoritate, sic scilicet q̃ decla-
ratio, debeat pro vera teneri vel opinari. Et isto modo pote-
stas, siue auctoritas declarandi prædicta dubia, est solum apud
summum Pontificem, simpliciter. Similiter est distinguen-
dum de interpretatiōe legis diuinæ, aut sacre scripturæ. Quia
quædam fit per modum disputationis, & inquisitionis sco-
lasticæ, perquirendæ, quis sit sanus intellectus ipsarum, nihil
ad verba legis, vel scripturæ, addiēdo vel subtrahendo.
Alius est interpretationis modus, per modum determinatio-
nis obligatorię, ad tenendum intellectum, siue sensum das-
tum per interpretationem.

PRIMVS modus est magistrorum, quorum tamen in-
terpretatio, neminem cogit ad sic tenendum. Secundus verò
modus interpretationis, est Romani Pontificis, cuius deter-
minatio obligat oēs ad sic tenendum & obseruandū. Hęc ille.
HIC VIDES Lector, huius viti sententia, Pontificem
habere potestatem declarandi scripturas, & dubia, quæ emer-
gunt circa ius naturale, siue diuinum, non inquisitiue solum,
vt disputatores faciunt, sed autoritate diffiniendi, quid p̃ ve-
ro teneri debeat. Ita q̃ nemini liceat oppositum asserere.

DEINDE subiicit huius rei iustam probationē, ad hunc
modum. Quod ratione potest ostēdi, oportet ponere in eccle-
lesia

Compluti - Apud Michadema de Equin

1530

42 fol + 1 huj